F

f littera sexta alphabeti Latini. 1 gener. (*ad significandum punctum: l.5*): CONSUET. Trev. 32 vasa per digamma, id est F, signata. HERM. AUGIENS. mens. astrolab. p. 204,36 ex his quinque partibus IIII utrinque circa C secerne et punctis superius F, inferius G inscribe eqs. CHRON. reg. a. 1162 p. 109,44 (rec. II, codd. B1, B2, C2) duo gamma esse F, primam litteram nominis Friderici imperatoris. CONR. MUR. summ. p. 142,23 Fridericus per capitales F et R cum titella (*sc. breviatur*). 2 mus. (*de re v. LexMusLat. vol. II. s. v. 'f'*): a de littera significativa neumatibus addita ('Romanusbuchstabe'): NOTKER. BALB. ad Lantb. p. 35 f, ut cum fragore seu frendore feriatur, efflagitat (*item FRUTOLF. [?]* brev. 14 p. 103,2). b ad tonos significandos: Ps. ODO CLUN. dial. 2 p. 253^b scribe ... pro F aliam f. COMM. microl. 70 p. 105 a voce D in F est semiditonius. 333 p. 119 in diapason F f. saepe. v. et vol. III. p. 1,13. in mensura cymbalorum: THEOPH. sched. 3,86 p. 158,23 dividat (*sc. quicumque vult facere cymbala*) ceram G per octo et tantum det F litterae, quantum est in summa eius (*sc. G*) et insuper octavam eius partem. CYMBALA I 4 accipe totum E et eius VII^{jam} partem et fac F eqs. ibid. al. 3 math. numerum XL significans: CARM. de litt. 7 sexta quater decem gerit F, que distat ab alpha; XXXX. 4 comput. ad significandam litteram dominicalem ('Sonntagsbuchstabe'; *de re v. H. Grotfend, Taschenbuch der Zeitrechnung. 142007. p. 4. 134sq.*): LIBER ordin. Rhenaug. p. 241,27 in eo ... anno, cum dies dominica in f evenerit (*sim. p. 241,36*).

*fa syllaba. (*suspensa ex famuli*) syllaba in solmisatione ad designandum quartum tonum hexachordi adhibita (*usu mus.; de re v. LexMusLat. vol. II. s. v. 'fa'*): LIBER argum. 9 ut re mi fa sol la la sol fa mi re ut. IOH. AEGID. mus. 7,78q. fa ut duas habet voces, fa ... et ut, sed fa cantatur per B quadratum. al.

faba, -ae f. script.: fav(a): l.39,53. p. 2,10,17. al. -bb-: ROGER. SALERN. chirurg. 1,972. ibid. al. acc. sg. -um: l.48. sing. pro plur.: l.38,39,42,45. persaepe.

1 κύαμος, Vicia faba L. – Bobne, Sau-, Pferde-, Acker-, Puffbohne (*et de planta et de fructu*): a in univ.: a usu communis: LEX Sal. Pipp. 38,2 si quis nabina, -a ... in agro favererit eqs. RECEPT. Lauresh. 4,56 fava fresa infundis in vino. CAPIT. reg. Franc. 32,70 quod in horto omnes herbas habeant: ... -as maiores, pisos Mauriscos. WALAHFR. exord. 19 p. 491,30 -a ... abstinentium cibus est. CONSTANT. AFRIC. coit. 13,30 -e nutrunt et ventositatem faciunt. EMO chron. 75 -a ... ante festum beati Bonifacii efflорiat. persaepe. in tributis: CAPIT. reg. Franc. 128,25 p. 254,19 -a modium I, pisos modios XII. CHART. Sigeburg. 53 p. 119,23 IIII maldaria siliginis et unum -e. CHART. Tirol. notar. I quinquaginta modios inter frumentum et -um vel herbegiam (*sim. 334 p. 157,36*). persaepe. b cinis fabarum tritaram (*in aqua solutus*) – (*in Wasser gelöste*) Bobnenasche: GEBER. clar. 1,69 suspende petiam in olla, in qua bulliat -a (*cf. notam ed.*). b in mensura (*magnitudinis*): RECEPT. Lauresh. 3,25 dabis (*sc. antidotum*) in modum fave magnitudine. THEOPH. sched. 3,9 grana rotunda sicut -ae. TRACT. de chirurg. 694 (*in marg.*) lupinus oculorum est apostema in palpebris oculorum in modum -e vel ciceris. al. c in proverbio: ALBERT. STAD. Troil. 3,601 rodere malo -am, quam cura praepete rodi (*cf. H. Walther, Proverbia nr.*